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EVENTO GRATUITO CON ISCRIZIONE OBBLIGATORIA
in PRESENZA e in WEBINAR

Venerdì  
26 settembre
2025 

h15:00-18:00

Saluti e introduzione

Contesto tecnico-scientifico dell’illuminotecnica in ambito 
mediterraneo
Prof. Francesco Leccese, Università di Pisa

Illuminazione e benessere: strategie progettuali per spazi 
sostenibili 
Ing.Matteo Casini, lighting designer libero professionista

IL PUNTO DI VISTA DELLE AZIENDE
DIALux, Claudia Carditelli
Davini Prefabbricati, Nicolò Battistoni 

Discussione e conclusioni

        Aperitivo. Per confrontarsi e approfondire

Sede di Lucense, 
c/o Polo 
Tecnologico 
Lucchese

15:00

15:10

16:00
 

16:50

17:50

18:00

ISCRIVITI

Programma

XI edizione | 2025-2026 

LABORATORIO DEL
COSTRUIRE SOSTENIBILE

In collaborazione con 

Percorso formativo promosso da

L’evento è accreditato 
dal Collegio dei 
Geometri, ed è stato 
richiesto il  patrocinio 
all’Ordine degli 
Architetti PPC di Lucca

ILLUMINAZIONE NATURALE E ARTIFICIALE
 
La corretta progettazione dell’illuminazione degli interni tra 
aperture, infissi, schermature solari, e soluzioni software dedicate
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